ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

EDITAL 05/2023- CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A

PROVA DE CONHECIMENTO SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, reunidos em sessão deliberativa extraordinária,

no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança

e do Adolescente), Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA,

Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação vigente, faz

publicar o Edital de convocação dos candidatos aptos a realizarem a prova de conhecimento

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, conforme o que se segue:

I. RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E APTOS:

1. BIANCA DE MARCILES SÁ CONCEIÇÃO;

2. MOISÉS ENEAS DE ARAÚJO GAMA;

3. ELIENE LEAL DOS SANTOS MADEIRA;

4. DELMÁRIA BORGES DE MORAIS MADEIRA;

5. CLEANIA REIS PEREIRA DO NASCIMENTO;

6. RAFAEL CHAVES CAVALCANTE;

7. JANUARLE PINHEIRO DE SOUSA;

8. LUSINALVA DA SILVA COSTA;

9. FRANCISCO RODRIGUES MENEZES;

10. DORALICE MORAIS DOS SANTOS;

11. ANTONIA LIMA REGO COSTA;

12. MESSIAS DOS SANTOS HILÁRIO;

13. SUZANE LIMA PEREIRA;

14. SARAH GOMES DA SILVA.

 II. A prova será realizada no dia 25 de junho de 2023, nas dependências da Unidade

Escolar Dom Pedro II, situado na Rua Senador José Sarney, S/N – Centro - BURITIRANA -

MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

 III. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com

antecedência mínima de 1 (uma) hora, munido do Documento de Indentificação, de caneta

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

esferográfica de material transparente ponta grossa de tinta cor preta ou azul, do documento de

identificação original utilizado no ato da inscrição, ou da via original de um dos documentos

considerados como válidos, conforme Edital 01/2023 e Aditivo 01/2023.

 IV. Demais informações sobre a Prova de Conhecimento deverão ser consultada no

Edital 01/2023 e no Aditivo 01/2023.

Publique-se

Buritirana-MA, 16 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão